Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г.
Мурманска № 133

прикАз
22.01.21. №65

Приказ ®б утверэIщении Положений по платньIм
образовательным услугам в муниципальном автономНОм дошкольном
образовательном учреэіщении г. Мурманска № 133

Руководствуясь  требованиями  Федерального  закона  от  29  декабря
2012 г,  N 273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  Правилами
оказания платньи образовательных услуг, утверждёнными постановлением
Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441,

приmзьшАю:
1.  Утвердить и с 22..01.21.  ввести в действие:

1.1.    Положение об оказании платных образовательнш услуг.
1.2.     Положение о контроле качества оказания платных образовательных

услуг в дошкольном образовательном учреждении (далее Положение).
1.3.   Положение об ответственном лице за организаhию работы по оказанию

платных услуг.
1.4.    Порядок   действий   при   обнаружении   Заказчиком   недостатка  или

существенного недостатка ЦдУ.
1.5.   Порядок окределеЁи цен на ЦдУ.
1.6.    Положение     об     основаниях     снижения     стоимости     1шатных

образовательных услуг.
2. Назначить:
2.1.Ответственным лицом за организацию контроля качества оказания

платных образовательных услуг в дошкольном образовательном учреждении
(далее Сhветственное лицо) старшего воспитателя Вихрову Н.С.;

2.2. Лицами, ответственными за организацию и проведение контро]и
качества    оказания    платных    образовательнш;    услуг    в    структурных
подразделениях (или в круппах) дошкольного образовательного укреждения,
руководителей соответствующих подразделений (или групп) :

- начсUіьника хозяйственного отдела Мусакину О.В.
3. Лицам, указанным в п. 2 настоящего приказа:
3.1.В  своей  деятельности  по  контролю  качества  оказания  платных

образовательных  услуг  руководствоваться  утверждённым  Положением  и
1

инь1ми локальнь1ми  нормативными  актами, регламентирующими  оказание
платных образовательных услуг.

4.  Организовать  ознакомление  лиц,  указаннь1х  в  п.  2  настоящего
приказа,  а  также  работников  дошкольного  образовательного  учреждения,
задействованных     в     оказании     платнь1х     образовательных     услуг,     с
утверждённым  Положением  в  срок  до   23.01.21.   под  роспись  в  листе
ознакомления.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий М.В.Швилпонене

2